
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    862    DEL     07/11/2019 

PROGRAMMA ATTUATIVO ANNUALE 2019 DEL PIANO DI ZONA PER LA 
SALUTE  E  IL  BENESSERE  SOCIALE  2018/2020.  PROGETTO  "CENTRI 
ESTIVI  PER  FAMIGLIE  A  RISCHIO  DI  ESCLUSIONE  SOCIALE". 
ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  DEL  CONTRIBUTO  EROGATO 
DALL'UFFICIO DI PIANO DI RICCIONE DESTINATO AGLI INTERVENTI 
PREVISTI  NELL'APPALTO  CON  LA  COOPERATIVA  SOCIALE  "ANCORA 
SERVIZI"  DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  672  DEL 
30/08/2019. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 953 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 862 del 07/11/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la scheda intervento n. 124 denominata “Centri Estivi per famiglie a 
rischio  di  esclusione  sociale”  approvata  nell'ambito  del  Programma Attuativo  2019 del 
Piano di  Zona per  la  Salute  e  il  Benessere  Sociale  2018/2020 in data  12/08/2019 dal 
Comitato di Distretto che garantisce un supporto alla spesa sostenuta dai Comuni per il  
servizio di supporto educativo assistenziale per bambini diversamente abili nella fascia di 
età 0-14 anni durante il periodo estivo;

DATO ATTO che tale servizio educativo assistenziale rientra negli interventi erogati  
dalla  Cooperativa  Sociale  “Ancora  Servizi”  per  minori  diversamente  abili  residenti  nel 
Comune di Cattolica;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  672  del  30/08/2019 
recante:  “Servizio  di  supporto  educativo  assistenziale  in  ambito  scolastico  a  favore  di 
bambini diversamente abili certificati dal nido d'infanzia alle scuole secondarie di I grado – 
determina a contrattare per il riaffidamento per n. 1 ulteriore anno all'attuale gestore del 
servizio  Cooperativa  Sociale  “Ancora  Servizi”  ai  sensi  della  documentazione  di  gara 
approvata con determinazione dirigenziale n. 120/2016. CIG n. 8017251CCF”;

DATO ATTO che con la surrichiamata determinazione dirigenziale si approvava la 
spesa  complessiva  annuale  per  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  e  si  rinviava  a 
successiva  determinazione  dirigenziale  l'assunzione  dell'accertamento  e  dell'impegno  di 
spesa relativo al progetto afferente al Piano di Zona – programma attuativo annuale 2019 e  
gli  altri  impegni  gravanti  sul  Bilancio  2019/2020  fino  alla  copertura  della  spesa  totale 
dell'affidamento;

VISTA la comunicazione prot. PEC n. 40933 pervenuta in data 29/10/2019 con la  
quale il Comune di Riccione – Ufficio Distrettuale di Piano comunicava l'ammontare del 
contributo relativo al surrichiamato progetto del programma attuativo annuale 2019 che per 
Cattolica ammonta ad Euro 8.882,74;

RITENUTO  di  dover  procedere  all'accertamento  ed  al  contestuale  impegno 
dell'importo di Euro 8.882,74, dando atto che la somma è destinata alla copertura degli 
interventi  di  supporto educativo per  minori  diversamente  abili  di  cui  all'appalto con la 
Cooperativa  Sociale  “Ancora  Servizi”  approvato  con  la  surrichiamata  determinazione 
dirigenziale n. 672/2019;

DATO ATTO infine di rinviare a successiva determinazione dirigenziale, a seguito 
delle opportune variazioni di bilancio, l'assunzione degli ulteriori impegni di spesa gravanti 
sul Bilancio 2019 e 2020 relativi all'appalto sopra richiamato;

VISTI:

Pratica n. 953 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 862 del 07/11/2019 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) - di accertare il contributo di Euro 8.882,74 come descritto in premessa sul cap. E. 
240.003 “Contributi regionali Piano di Zona per servizi di sostegno a portatori di  
handicap frequentanti i centri estivi” del Bilancio 2019 – codice SIOPE e Piano dei 
Conti Finanziario n. 2.01.01.02.003 “”Trasferimenti correnti da Comuni”;

3) - di impegnare l'importo di Euro 8.882,74 sul cap. 2630.003 “Spese per servizi di 
sostegno portatori handicap servizio Centri Estivi (fin ctr RER E. 240.003)” del 
Bilancio 2019 – codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche”  dando atto che tale importo è destinato 
alla copertura degli interventi di supporto educativo per minori diversamente abili 
di  cui  all'appalto con la  Cooperativa  Sociale  “Ancora  Servizi”  approvato con la 
surrichiamata determinazione dirigenziale n. 672/2019;

4) -  di  rinviare  a  successiva  determinazione dirigenziale,  a  seguito  delle  opportune 
variazioni  di  bilancio,  l'assunzione  degli  ulteriori  impegni  di  spesa  gravanti  sul  
Bilancio 2019 e 2020 relativi all'appalto sopra richiamato;

5) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio Diritto allo Studio la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/11/2019 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 953 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 862 del 07/11/2019 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 953 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 862 del 07/11/2019 Pag. 4 di 4


